MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DIRETORIA DO CAMPUS NEPOMUCENO

PORTARIA ADMINISTRATIVA DCNP/CEFET-MG Nº 9, DE 04 DE JUNHO DE 2025

O  DIRETOR  DO  CAMPUS  NEPOMUCENO  DO  CENTRO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO  TECNOLÓGICA  DE  MINAS  GERAIS,  autarquia  em  regime  especial
vinculada  ao  Ministério  da  Educação,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  estatutárias,
regimentais  e  no uso da competência que lhe foi  delegada pela Portaria  Normativa GDG/
CEFET-MG n. 49, de 2 de fevereiro de 2024, publicada no DOU de 23 de fevereiro de 2024,
Seção  2,  página  19,  e  considerando  o  que  consta  nos  autos  do  Processo  nº
23062.029339/2025-25,

RESOLVE:

Art.  1°.  Nomear os  membros eleitos  para a  Congregação do Centro Federal  de Educação
Tecnológica de Minas Gerais do Campus Nepomuceno, para cumprirem mandato entre 01 de
junho de 2025 a 31 de janeiro de 2027, conforme discriminado a seguir:

Representantes do Departamento de Computação e Mecânica (DCMNP)
Tássio Spuri Barbosa (SIAPE nº 2145518) – Titular.
Gualberto Rabay Filho (SIAPE nº1893927 )– Suplente.

Representantes do Departamento de Elétrica (DENEP)
Juliana Vilela Lourençoni Botega (SIAPE nº 2565809) – Titular.
Reginaldo Barbosa Fernandes (SIAPE nº 1546631– Suplente.

Representantes do Departamento de Formação Geral (DFGNP)
Alex Alves Fogal (SIAPE nº 2891686) – Titular.
Lucas Guedes Vilas Boas (SIAPE nº 2146290) – Suplente.

Representantes dos Docentes
Pauliani Goncalves Vivas (SIAPE nº 1020961) – Titular.
Everton Fernando Pimenta (SIAPE nº 1211160) – Suplente.
Hélciner Vitor Ferreira (SIAPE nº 3706402)– Titular.
Carlos Antonio Rufino (SIAPE nº 2716376) – Suplente.
Cristhian Flamarion Gomes de Carvalho (SIAPE nº 2997179)– Titular.
Cássio Henrique Garcia Costa (SIAPE nº 1887652)– Suplente.

Representantes dos servidores Técnico-administrativos
Lenice Aparecida de Carvalho Pedroso ( SIAPE nº 2311798) – Titular.
Simone dos Santos Moura Silva ( SIAPE nº 1293304)– Suplente.
Ricardo Alves Cardoso ( SIAPE nº 1698329) – Titular.
Ludmila Eleonora Gomes Ramalho (SIAPE nº 1822074) – Suplente.

Representantes Discentes:
Luís Felipe Campomori Honorato (Matrícula 20243003151) – Titular.
Lucas Daniel da Silva Inácio (Matrícula 20232007152) – Suplente.

Firefox https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizac...

1 of 2 22/09/2025, 17:14

Art.  2º.  A Congregação  será  presidida  pelo  Diretor  do  Campus  (titular)  ou  pela  Diretora
Adjunta do Campus (suplente), ambos membros natos.

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor em 01 de junho de 2025.

Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 04/06/2025 18:29 )

ISRAEL TEODORO MENDES
DIRETOR - TITULAR

DCNP (11.62)
Matrícula: 2843815

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 9, ano: 2025, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

04/06/2025 e o código de verificação: dd72926312

Firefox https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizac...

2 of 2 22/09/2025, 17:14

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf